
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sobotu 2. prosince 2017 přijďte do knihovny mezi 14 -17 hodinou  
 
Letošní ročník proběhne pod záštitou komiksového nakladatelství CREW. To už napovídá, že 
tématem nebude nic jiného než komiksy. 
 
Co vás čeká?  
 

 Registrace nových dětských čtenářů zdarma. 

 Výroba záložek s motivem Simpsonů 

 Pracovní listy a soutěž na téma Simpsonů s odměnami od nakladatelství CREW 

 Orientace v knihovně - vyhledávání knih v knihovně pomocí informací v on-line 
katalogu 

 Možnost vrácení zpožděných výpůjček bez poplatku (pouze pro dětské čtenáře) 

 Možnost zakoupení dětských knih (ve spolupráci s knihkupectvím Kadlc) 
 
Nakladatelství CREW s.r.o. (www.crew.cz) se už od svých porevolučních počátků úspěšně věnuje popularizaci 
komiksů mezi českými čtenáři. Aktivní podpora komiksů v knihovnách je samozřejmostí, protože právě v 
knihovnách se mnozí čtenáři poprvé setkávají s komiksem. 
 
Spoluúčastí na projektu Den pro dětskou knihu chce nakladatelství využít popularity komiksu nejen k tomu, 
aby do knihoven přivedl další čtenáře, ale také aby ty ze stávajících rizikových skupin udržel. Právě komiks je 
nejžádanější žánr v nejkrizovější cílové skupině - u teenagerů. Díky komiksům se je tak daří vracet ke čtení. 
 
Co nakladatelství Crew pro knihovny a jejich čtenáře připravilo? 
  

1) pracovní listy k časopisu Bart Simpson, kdy za vyplněný list čtenář obdrží číslo komiksového časopisu 
Bart Simpson (limitované na 1 komiks na čtenáře) 

2) Soutěž o 10 předplatných měsíčníku Bart Simpson - čtenáři v knihovně mohou odevzdat obrázky na 
témata Simsponovi, Bart Simspon, čtení v knihovně. Z těchto obrázků budou vybrány vítězné, které 
budou otištěny v čísle 04/2018 (Uzávěrka pro odevzdání obrázků je 20.12. 2017) 

3) Komiks Bart Simpson pro nově registrovaného (dětského čtenáře) 
 

Pracovní listy budou k dispozici v knihovně od soboty 2.12. a dále 
v otvírací dny během prosince. 

 

http://www.crew.cz/

